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N:0 101.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående 
pension åt tryckeri föreståndaren vid sjökar teverket A. J. 
Aurell; Gifven Stockholms slott den 8 mars 1907.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
sjöförsvar särenden för denna dag vill Kungl. Makt härmed föreslå 
Riksdagen

att medgifva, att för tryckeriföreståndaren vid sjökarteverket Adolf 
Justus Aurell må å allmänna indragningsstaten uppföras en årlig pension 
af två tusen kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, 
under hvilken han afgår från sin anställning vid sjökarteverket.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts,
Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom.

GUSTAF.
W. Dyrssen.
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Utdrag af protokollet öfver sjöförsvar sär end en, hållet inför 
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet 
å Stockholms slott den 8 mars 1907.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Lindman,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Teolle, 
Statsråden: Tingsten,

Albekt Petersson,
Alfred Petersson,
Hederstierna,
Dyrssen,
Hammarskjöld,
Roos,
JuHLIN,
SWARTZ.

Departementschefen, statsrådet Dyrssen yttrade härefter:
Uti underdånig skrifvelse den 22 nästlidne februari har chefen för 

sjökarteverket gjort framställning om beredande af pension åt före
ståndaren för sjökarteverkets tryckeri Adolf Justus Aurell. Därvid har 
bemälde chef hufvudsakligen anfört följande.

Allt sedan den 2 januari 1870 hade Aurell tjänstgjort såsom före
ståndare för ifrågavarande tryckeri och därvid städse visat plikttrohet 
och nit samt fyllt sin plats på ett särdeles berömvärdt sätt.
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Under senare år hade Aurells synförmåga emellertid hastigt aftagit, 
tills han numera, enligt hvad ett af legitimerade läkaren Gideon Edlund 
den 10 sistlidne januari utfärdadt läkarhetyg utvisade, blifvit fullstän
digt blind på ena ögat och fått sin synförmåga å det andra nedsatt 
med 60 %. Redan nu vore han därför så godt som otjänstbar och 
torde inom allra närmaste framtiden varda det fullständigt.

Såväl den omständigheten att Aurells iråkade blindhet väl till eu 
del hade sin grund i hans sysselsättning i sjökarteverkets tjänst som 
hans långa tjänstgöringstid i statens tjänst torde förbjuda, att han vid 
framskriden ålder och iråkad fullständig oförmåga att kunna sig och 
sin familj vidare försörja af staten lämnades utan stöd, hälst han icke 
kunnat genom besparingar afsätta någon nämnvärd summa för sin 
ålderdom. På grund häraf hemställde chefen för sjökarte ver ket, att 
Kungl. Maj:t täcktes i nådig proposition föreslå Riksdagen att åt 
Aurell, hvilkens medelinkomst från sjökarte verket de sista tio åren 
uppgått till ungefär 3,000 kronor för år, måtte af statsmedel beviljas 
en årlig pension af 2,000 kronor, att utgå från och med månaden efter 
hans afgång ur sjökarteverkets tjänst.

Statskontoret har uti infordradt och den 27 nästlidue februari af- 
gifvet utlåtande ansett framställning till Riksdagen böra göras i det af 
chefen för sjökarteverket angifna syfte; och har statskontoret i öfver
ensstämmelse härmed hemställt, att Kungl. Maj:t täcktes föreslå Riks
dagen att för Aurell å allmänna indragningsstaten uppföra en årlig 
pension å 2,000 kronor, att utgå från och med månaden näst efter 
den, hvari han blefve från sin anställning vid sjökarteverket entledigad.

Af hvad i detta ärende förekommit är utredt, att Aurell, hvilken 
uppnått en ålder af 67 år samt under mera än 37 år, enligt hvad vits- 
ordadt blifvit, på ett plikttroget och förtjänstfullt sätt skött befattningen 
såsom föreståndare för nämnda tryckeri, numera på grund af obotlig 
fullständig blindhet å det ena och betydlig nedsatt synförmåga å det 
andra ögat är oförmögen att fortsätta sådant arbete, att han därmed 
kan sig försörja; och synes det mig vara statens plikt att sörja för 
Aurells utkomst under hans återstående lifstid.

Jag får därför och i anslutning till hvad myndigheterna föreslagit 
i underdånighet hemställa, det Kungl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen

att medgifva, att för tryckeriföreståndaren vid sjökarteverket Adolf 
Justus Aurell må å allmänna indragningsstaten uppföras en årlig pen
sion af två tusen kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, 
under hvilken han afgår från sin anställning vid sjökarteverket.



4

Till denna af statsrådets öfriga ledamöter biträdda 
hemställan behagade Hans Kungl. Höghet Kronprinsen- 
Regenten lämna bifall samt förordnade, att proposi
tion i ämnet af den lydelse, bilaga till detta protokoll 
utvisade, skulle till Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo:
J. Joachimsson.
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Stockholm, K. L. Beckmans Boktr. 1907.


